
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di medicina 
 
 
Il Presidente 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA  

 
n. 69 
del 31.10.2019               
       
 
Il Presidente   della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
 
 
Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, e successive modificazioni e 

integrazioni;  
Vista la Legge 15.05.2017, n. 127 del  “Misure urgenti per lo snellimento 

dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo” e 
successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il DPR 28.12.2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto legislativo 30.06.2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei 
dati personali”; 

Vista la Legge 11.02.2005 n. 15 “Modifiche ed integrazioni alla Legge 07/08/1990 
n. 241, concernenti norme generali sull’azione amministrativa”; 

Visto il D.I. 09.07.2009 “Equiparazioni tra lauree di vecchio ordinamento, lauree 
specialistiche e lauree magistrali” ai fini della partecipazione a concorsi 
pubblici” 

Visto:   il vigente Statuto d’Ateneo;  
Visto il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il "Regolamento per il 

conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di 
natura occasionale o coordinata e continuativa" dell'Università degli Studi di 
Bari Aldo Moro; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 
Visto  il DDG n. 662 del 21.12.2018, allegato 34; 
Visto  il progetto denominato "Nuovo approccio formativo per gli Studenti di 

Medicina ed Odontoiatria basato sull'applicazione di tecniche 
musicoterapiche per la gestione dell'ansia, dello stress e del dolore" di cui il 
Presidente pro tempore della Scuola di Medicina è Responsabile;  

Verificata l’impossibilità di procurarsi all’interno di questa Università la figura 
professionale idonea allo svolgimento delle prestazioni che saranno oggetto 
del contratto, previa indagine conoscitiva n. 03 del 08.04.2019 pubblicata sul 
sito web Uniba all’indirizzo 
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-dìlavoro/indaginiconoscitive, con 
scadenza 15.04.2019;  



 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di medicina 
 
 
Il Presidente 

Vista  la delibera assunta dal Consiglio della Scuola di Medicina, riunione del 
18.04.2019, punto 16 all’OdG, con cui è stata autorizzata l’emanazione del 
Bando per il conferimento di n. 1 contratto di lavoro autonomo della durata di 
12 mesi per lo svolgimento delle attività connesse al progetto di che trattasi, 
autorizzando, altresì, la relativa spesa; 

Accertata  la copertura finanziaria della anzidetta spesa da far gravare sui fondi assegnati 
alla Scuola di Medicina;  

Visto  il Bando di Selezione n. 8 del 19.07.2019 pubblicato sul sito web della Scuola 
di Medicina, avente scadenza 02/8/2019;  

Visto  il Decreto n. 59 del 27.09.2019 con cui è stata nominata la Commissione di 
valutazione, giusta l'art. 6 del suddetto Bando;  

Considerato che è pervenuta in risposta al predetto Bando una sola candidatura da parte 
del dott. Filippo Giordano; 

Visto il verbale della Commissione esaminatrice, datato 30.11.2019, relativo alla 
valutazione dei titoli presentati dal dott. F. Giordano, redatto nel rispetto dei 
criteri regolamentari di riferimento; 

Visto il Decreto n. 61 del 30.09.2019 con cui è stata disposta l’ammissione del dott. 
Filippo Giordano a sostenere la prova orale in data 30.11.2019, ore 12. 
Ovvero in data 11.10.2019 ore 13.00 qualora lo stesso, presa visione della 
valutazione dei titoli, abbia dichiarato di rinunciare ai termini di preavviso; 

Considerato che la Commissione, preso atto della rinuncia ai termini di preavviso del dott. 
F. giordano, si è riunita in data 11.10.2019 redigendo apposito verbale; 

Preso atto  del sopra menzionato verbale con cui la Commissione medesima, a seguito 
dell’espletamento della prova orale da parte del candidato, dott. F. Giordano, 
ha dichiarato lo stesso vincitore della selezione di che trattasi con il punteggio 
complessivo di 87/100, punteggio risultante dalla somma del punteggio 
conseguito dal candidato nella valutazione dei titoli pari a 37/50 e quello del 
colloquio pari a punti 50/50; 

 
DECRETA  

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica per il conferimento di un contratto di 
lavoro autonomo della durata di 12 mesi , per un importo complessivo, per l’intera durata 
contrattuale, pari ad euro 20.000 (euro ventimila,00) omnicomprensivo, al lordo degli oneri a carico 
del lavoratore al netto degli oneri a carico della Scuola di Medicina, per lo svolgimento  delle 
attività previste nell’ambito del progetto denominato "Nuovo approccio formativo per gli Studenti 
di Medicina ed Odontoiatria basato sull'applicazione di tecniche musicoterapiche per la gestione 
dell'ansia, dello stress e del dolore". 

Art. 2 

E’ vincitore della selezione di cui al precedente art. 1 il dott. Filippo Giordano con il punteggi 
complessivo di punti 87/100. 



 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di medicina 
 
 
Il Presidente 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sulla pagina web della Scuola di Medicina, ai sensi 
dell’art. 15 del decreto legislativo n. 33/2015 e portato alla ratifica del Consiglio di Scuola di 
Medicina nella sua prossima seduta. 

 
 

  F.to    Il Presidente 

 Prof. Loreto Gesualdo 


